



Kontakty z Mediami
i Informacja

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
KOMUNIKAT PRASOWY nr 4/22
Luksemburg, 13 stycznia 2022 r.

Uroczyste posiedzenie Trybunału Sprawiedliwości

Objęcie stanowiska przez trzech nowych członków Sądu Unii Europejskiej

Decyzją przedstawicieli rządów państw członkowskich z dnia 21 grudnia 2021 r. sędziami Sądu Unii Europejskiej na okres od 22 grudnia 2021 r. do 31 sierpnia 2025 r. mianowani zostali: Damjan Kukovec, Suzanne Kingston jako następczyni Anthony'ego Collinsa, oraz, na okres od 22 grudnia 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r., Ioannis Dimitrakopoulos jako następca Dimitrios Gratsiasa.

Z okazji objęcia stanowiska przez nowych członków odbędzie się dzisiaj uroczyste posiedzenie Trybunału Sprawiedliwości.

Transmisja na żywo z uroczystego posiedzenia rozpocznie się o godz. 12.00 na stronie dostępnej pod następującym linkiem: <https://c.connectedviews.com/cdi>

Życiorysy nowych sędziów

Damjan Kukovec

Damjan Kukovec urodził się w Lublanie (Słowenia) w 1977 r. W 2001 r. ukończył studia licencjackie z zakresu prawa na wydziale prawa uniwersytetu w Lublanie (Univerza v Ljubljani, Słowenia), a w 2002 r. uzyskał tytuł magistra prawa na Harvardzie (Harvard Law School, USA). To na tej ostatniej uczelni kontynuował studia doktoranckie, zakończone obroną rozprawy doktorskiej w 2015 r.

W 2002 r. rozpoczął karierę zawodową jako prawnik w sądzie apelacyjnym w Lublanie (Višje sodišče v Ljubljani, Słowenia), gdzie pracował w tym charakterze do 2004 r. W 2004 r. rozpoczął pracę jako prawnik w Specjalnym Sądzie dla Sierra Leone (Freetown, Sierra Leone) oraz w sądzie konstytucyjnym (Ustavno sodišče, Słowenia).

W 2005 r. D. Kukovec rozpoczął pracę w Trybunale Sprawiedliwości Unii Europejskiej jako prawnik, a następnie, w latach 2006-2018, pracował w Służbie Prawnej Komisji Europejskiej.

D. Kukovec równolegle poświęca się karierze akademickiej poprzez aktywną działalność wykładową w dziedzinie prawa europejskiego. W latach 2011-2013 był adiunktem, a następnie wykładowcą w Harvardzie. Następnie wykładał na licznych uczelniach prawnych na całym świecie, w tym w 2014 r. na uniwersytecie w Rio de Janeiro (FGV Direito Rio, Rio de Janeiro, Brazylia), w 2016 r. – na uniwersytecie w Kent (University of Kent's Brussels School of International Studies, Belgia), w latach 2016 i 2017 – w Europejskim Instytucie Uniwersyteckim we Florencji (Włochy), a w latach 2018-2020 – na uniwersytecie w Lublanie. Od 2018 r. D. Kukovec jest również starszym wykładowcą prawa i zastępcą dyrektora studiów doktoranckich na uniwersytecie Middlesex w Londynie (Middlesex University, Zjednoczone Królestwo).

D. Kukovec jest autorem licznych publikacji z zakresu prawa Unii. Jest też regularnie zapraszany jako wykładowca przez wiele uniwersytetów na całym świecie.

D. Kukovec został mianowany sędzią Sądu w dniu 13 stycznia 2022 r.

Suzanne Kingston

Suzanne Kingston urodziła się w 1977 r. w Dublinie (Irlandia). W 1998 r. ukończyła studia licencjackie z zakresu prawa na uniwersytecie w Oksfordzie (University of Oxford, Zjednoczone Królestwo), a w 2000 r. uzyskała tytuł magistra prawa na uniwersytecie w Lejdzie (Universiteit Leiden, Niderlandy). Na tej ostatniej uczelni podjęła następnie studia doktoranckie z zakresu prawa, zakończone obroną rozprawy doktorskiej w 2009 r.

W 1998 r. została przyjęta jako barrister do Honourable Society of Gray's Inn w Londynie (Zjednoczone Królestwo). W 2002 r. rozpoczęła pracę w brukselskim biurze międzynarodowej kancelarii adwokackiej jako adwokat i praktykowała tam do 2004 r.

S. Kingston rozpoczęła następnie pracę w Trybunale Sprawiedliwości Unii Europejskiej jako referendarz w gabinecie rzecznika generalnego Leenderta Geelhoeda, z którym współpracowała w latach 2004–2006.

W 2007 r. S. Kingston została przyjęta jako barrister do Honourable Society of King's Inns w Dublinie (Irlandia). Od 2007 r. praktykowała w irlandzkiej palestrze jako barrister, a następnie jako senior counsel.

Ponadto S. Kingston wykładała prawo na uniwersytecie w Dublinie (University College Dublin, Irlandia) początkowo, w latach 2007–2015, jako starszy wykładowca, a następnie, od 2015 r., jako profesor. W trakcie swojej kariery akademickiej wykładała również na innych uczelniach, w tym na uniwersytecie Columbia (Columbia University, USA), na uniwersytecie w Cambridge (Cambridge University, Zjednoczone Królestwo), na uniwersytecie w Lejdzie oraz na uniwersytecie w Toronto (Osgoode Hall Law School of York University in Toronto, Kanada). S. Kingston jest autorką licznych publikacji z dziedziny prawa Unii.

S. Kingston została mianowana sędzią Sądu w dniu 13 stycznia 2022 r.

Ioannis Dimitrakopoulos

Ioannis Dimitrakopoulos urodził się w 1971 r. w Atenach (Grecja). W 1992 r. uzyskał tytuł magistra prawa na uniwersytecie w Atenach (Ethniko kai Kapodistriako Panepistimio Athinon, Grecja), a w 1994 r. ukończył studia z tytułem magistra prawa na uniwersytecie w Paryżu (université Paris II Panthéon-Assas, Francja).

W 1995 r. został przyjęty do palestry w Atenach i wykonywał zawód adwokata do 1997 r.

Od 1998 r. zasiadał w radzie stanu (Symvoulío tis Epikrateias, Grecja) jako audytor, a w latach 2005–2022 pełnił w niej funkcję maître des requêtes. Równolegle ze sprawowaniem tych funkcji w latach 2009–2010 był członkiem komitetu planowania i organizacji rady stanu. Przez trzy lata, od 2005 r., I. Dimitrakopoulos był współpracownikiem Biura Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich (Strasbourg, Francja) jako starszy doradca prawny, a w 2008 r. powrócił do rady stanu.

W latach 2010–2020 I. Dimitrakopoulos pełnił także funkcję zastępcy przewodniczącego izby odwoławczej Europejskiej Agencji Chemikaliów (Helsinki, Finlandia).

W latach 2014–2015 został powołany na stanowisko sędziego pomocniczego w specjalnym sądzie najwyższym (Anotato Eidiko Dikastirio, Grecja) oraz w specjalnym sądzie ustanowionym na podstawie art. 88 ust. 2 konstytucji Grecji (Eidiko Dikastirio tou arthrou 88 par. 2 tou Syntagmatos). W latach 2014–2016 I. Dimitrakopoulos pełnił również funkcję wiceprezesa stowarzyszenia sędziów rady stanu.

I. Dimitrakopoulos poświęca się ponadto pracy badawczej i dydaktycznej. W latach 2003–2004 wykładał jako Senior Visiting Fellow na uniwersytecie kalifornijskim w Berkeley (University of California, Berkeley, USA), gdzie prowadził zajęcia z europejskiego prawa ochrony środowiska i prawa porównawczego. Od 2010 r. jest on również profesorem w krajowej szkole sądownictwa

(Ethniki Scholi Dikastikon Leitourgon, Grecja). I. Dimitrakopoulos jest autorem licznych publikacji, w tym z zakresu prawa europejskiego i praw podstawowych.

I. Dimitrakopoulos został mianowany sędzią Sądu w dniu 13 stycznia 2022 r.

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Trybunału Sprawiedliwości.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Ireneusz Kolowca ☎ (+352) 4303 2793